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Her er den "forsvunnede"

I ELVA: Den totalfredede elvemuslingen lever fortsatt her i Fulldøla som Tinfos vil bygge kraftverk i. Bildet er
tatt i går ettermiddag, mens dette trolig 80 år gamle individet filtrerer vann for å få næring.
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For Tinfos har nå søkt konsesjon for kraftutbygging og legge mye av
vannet som ellers ville rent i Fulldøla i rør helt fra Follsjøen til Tinnelva.
På 1990-tallet ble det dokumentert at Fulldøla har en bestand av
elvemusling, som er totalfredet i Norge og såkalt rødlistet, også på
IUCN sin globale rødliste i 2006. På direkte spørsmål fra Telen om
denne elvemuslingen svarte Tinfos-direktøren dette i lørdagens Telen: 

Den er ikke observert i elva de siste årene. Heller ikke noen andre
steder i Notodden. Hva som har skjedd med den vet vi ikke.

Den finnes
Men Telen kunne i går med selvsyn se at elvemuslingen, eller
"margaritifera margaritifera" som er artens flotte og vakre vitenskapelige
navn, virkelig lever i Fulldøla. Sammen med kjentmann og hobbybiolog
Tor Dubowski fant vi en flott bestand i elva. Dubowski var også
mannen som på 1990-tallet dokumenterte forekomsten av denne svært
sårbare arten i Fulldøla. Og "margaritifera margaritifera" har altså
overlevd. 

Bildet er tatt et sted i elva. På et lite område så vi fire-fem eksemplarer.
Dubowski antar at det i denne kulpen lever "noen titalls" individer
totalfredede og vare for endringer i naturens naturlige gang. Fulldøla er
full av slike kulper.

Svært gammel
Men jeg tror nok ikke denne bestanden her i Fulldøla formerer seg. Jeg
har ikke sett noen små eksemplarer. Og hvert individ kan bli mye mer

elveperlemuslingen
Her er elvemuslingen som Tinfos-direktør Tor Syverud mener ikke
lenger finns verken her i Fulldøla eller andre steder i Notodden.
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enn 100 år gamle. Problemet med mange av disse habitatene er at de
ikke formerer seg. Miljøet er for dårlig til at de små overlever. Arten er
rødlista, så det skal være tungtveiende grunner til å ødelegge habitatet.
Kanskje særlig den i Heddøla/Hjartdøla. For der formerer den seg.
Sånn sett er det verre i Fulldøla, for her vil den trolig dø ut over tid,
mener Dubowski.
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